
BanJcoutskottets Memorial N:o 6. 1

N:o 6*.

Ank. till Kiksd. kansli den 18 mars 1898, kl. 3 e. m.

Memorial, angående ökadt anslag till riksbankens byggnad i Mane- 
stad.

I öfverensstämmelse med en af bankoutskottet vid 1897 års riks
dag gjord hemställan (memorialet n:o 11 punkt 4:o) har Riksdagen med- 
gifvit, att för riksbankens räkning finge till pris af 6,000 kronor inköpas 
en af stadsfullmägtige i Mariestad åt riksbanken erbjuden tomt i nämnda 
stad, samt att fullmägtige i riksbanken finge till uppförande af en bygg
nad å samma tomt för riksbankens kontor i Mariestad använda intill
60.000 kronor, med rätt för fullmägtige att derutöfver använda ytterligare
41.000 kronor, för den händelse tillfredsställande aftal kunde träffas med 
post- och telegrafverken om förhyrande af lokaler i bankbyggnaden, som 
för dessa verks behof kunde blifva i densamma anordnade.

Med erinran härom hafva bankofullmägtige i en till utskottet den 
17 dennes aflåten skrifvelse anfört och hemstält:

»Med anledning af Riksdagens ofvanberörda beslut, gingo full
mägtige i författning om inköp af tomt till aftaladt pris och läte ut
arbeta skizzer för uppförande af en byggnad, beräknad äfven för lokaler 
åt post- och telegrafverken. Underhandlingar i ämnet fördes derpå 
med dessa verk, och sedan enighet i det hela uppnåtts angående loka
lernas beskaffenhet, beslöto fullmägtige den 9 sistlidne december dels 
att träffa aftal med vederbörande styrelser om upplåtande af de ifråga- 
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varande lokalerna mot respektive 800 och 500 kronor i hyra samt med 
tillträde senast den 1 oktober 1899, dels ock att låta utarbeta fullstän
diga ritningar till nybyggnaden. Dessa aflemnades i slutet af januari 
och öfversändes till kontorets styrelse. Sedan från denna yttrande er
hållits och nödiga föreskrifter lemnats, uppdrogs den 11 februari åt 
styrelsen att å offentlig auktion utbjuda byggnadens uppförande i en
lighet med dessa ritningar äfvensom med uppgjordt kostnadsförslag 
jemte arbetsbeskrifning.

»Styrelsen bar nu med skrifvelse af den 12 dennes till fullmäg- 
tige öfverlemnat de inkomna anbuden med erinran tillika, att till den 
kostnad, dessa betingade, skulle komma dylik för värmelednings- m. fl. 
arbeten. Såsom af handlingarna framgår, stälde sig anbuden så, att 
det af Riksdagen beviljade beloppet måste öfverskridas. Fullmägtige 
förskaffade sig derpå af intendenten professor F. G. A. Dahl, hvilken 
uppgjort ritningar och kontraktsförslag, upplysning om den kostnad, 
som skulle belöpa på ifrågakommande arbeten utöfver entreprenaden, 
och befinnes enligt en af honom uppgjord promemoria, att dessa anta
gas uppgå till omkring 14,000 kronor. Vid sådant förhållande och då 
byggnadsanslaget utgör 101,000 kronor, men lägsta anbudet 102,800 
kronor, lära med all säkerhet minst 17,000 kronor erfordras, utöfver 
hvad Riksdagen för ändamålet beviljat. Den egentliga anledningen här
till är att söka i den prisstegring, som inträdt, ifrån det approximativt 
kostnadsförslag under riksdagen 1897 uppgjordes, och hvilken lär kunna 
i det hela beräknas till minst 10 procent, i följd hvaraf den byggnads
kostnad, som då beräknades, 101,000 kronor, skulle stiga till omkring
110,000 kronor. Vidare bör erinras, att i sammanhang med anordnan
det af lokaler för de båda här ofvan nämnda verken funnits lämpligt 
att inrätta ännu en mindre våning, afsedd för uthyrning, hvilken torde 
i hyra kunna lemna 300 å 400 kronor.

»Då det är af synnerlig vigt, att byggnadsföretaget kan komma 
till stånd under den närmaste tiden, på det att ytterligare stegring ej 
må ifrågakomma, helst å de ingifna anbuden fordras snart svar, hafva 
fullmägtige ansett sig böra hos utskottet hemställa, att utskottet ville 
hos Riksdagen så skyndsamt som möjligt göra framställning om ökande 
af byggnadsanslaget med det belopp, som synes erforderligt för bygg
nadens utförande i behörig tid, och anse fullmägtige detta belopp icke 
böra sättas lägre än 18,000 kronor.»

På de skäl, som sålunda blifvit af fullmägtige anförda, föranlåtes 
utskottet hemställa,
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att Riksdagen må medgifva, att till riksbankens 
byggnad i Mariestad må utöfver dertill förut anslagna 
medel användas ytterligare ett belopp af högst 18,000 
kronor.

Stockholm den 18 mars 1898.

På bankoutskottets vägnar:

G. H. SPENS.


